

เลขที่ BT009/2020

วันที่ 12 พฤษภาคม 2563

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 1 ปี 2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท บลิส-เทล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) ได้นำส่งงบการเงินรวม สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 และ 2562 นั้น ผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัทสำหรับไตรมาส 1 ปี 2563 มีผลกำไรสุทธิจำนวน 3.65 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน กำไรสุทธิ 17.11 ล้านบาท ผลการดำเนินงานลดลงจำนวน 13.46 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 79 บริษัทขอชี้แจงผลการดำเนินงาน ดังต่อไปนี้

## 1. รายได้รวม

กลุ่มบริษัทมีรายได้รวมจำนวน 306.88 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนมีรายได้ จำนวน 170.64 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 136.24 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 80 มีรายละเอียดดังนี้

- 1.1 รายได้จากการขายจำนวน 24.28 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 16.32 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 40 เนื่องจากในไตรมาส 1 ปีนี้ มีการจำหน่ายอุปกรณ์แผงโซลาร์เซลล์ลดลง
- 1.2 รายได้จากค่าบริการจำนวน 278.91 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 156.69 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 128 เนื่องจาก ในไตรมาส 1 ปีนี้ กลุ่มบริษัทได้รับรู้รายได้และทยอยส่งมอบงานจากการดำเนินงานโครงการจัดให้มีบริการอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงในพื้นที่ห่างไกล (Zone C) กลุ่มที่ 2 ภาคเหนือ 2 เพิ่มขึ้นรวมทั้งงานโครงการก่อสร้างโครงข่ายสายใยแก้วนำแสงภายในอาคารในเขตกรุงเทพและปริมณฑล ซึ่งเป็นโครงการที่เกิดขึ้นในไตรมาสนี้ เป็นเหตุให้บริษัทและกลุ่มบริษัทมีรายได้เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน
- 1.3 รายได้อื่น จำนวน 3.70 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 4.12 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 53 ส่วนใหญ่มาจากในไตรมาส 1 ปีนี้ มีการโอนกลับหนี้สงสัยจะสูญลดลง 3.54 ล้านบาท

## 2. ต้นทุนขายและต้นทุนให้บริการรวม

กลุ่มบริษัทมีต้นทุนขายและต้นทุนให้บริการรวม จำนวน 266.06 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน 139.79 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 126.27 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 90 มีรายละเอียดดังนี้

- 2.1 ต้นทุนขาย จำนวน 23.10 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 13.61 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 37 ซึ่งสอดคล้องกับรายได้จากการขายที่ลดลง
- 2.2 ต้นทุนให้บริการ จำนวน 242.97 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 139.88 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 136 โดยต้นทุนที่เพิ่มขึ้นสอดคล้องกับรายได้จากการบริการที่เพิ่มขึ้น

### 3. ค่าใช้จ่ายรวม

กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายรวม จำนวน 33.56 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน 22.63 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 10.93 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 48 ส่วนใหญ่เป็นผลมาจาก ก) ต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้น 7.00 ล้านบาท เนื่องจากในระหว่างปี 2562 บริษัทมีเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง ข) ค่าธรรมเนียมธนาคารและค่าธรรมเนียมหนังสือค่าประกันโครงการเพิ่มขึ้น 1.24 ล้านบาท เนื่องจากโครงการเพิ่มขึ้น ค) ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานเพิ่มขึ้น 1.97 ล้านบาท เนื่องจาก จำนวนพนักงานที่เพิ่มขึ้นเพื่อรองรับงานโครงการที่เพิ่มขึ้น

### 4. ส่วนแบ่งกำไร/ขาดทุน จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและกิจการร่วมค้า

ในปี 2562 กลุ่มบริษัทมีส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและกิจการร่วมค้า จำนวน 2.81 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและกิจการร่วมค้า 8.87 ล้านบาท ลดลง 11.67 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 132 ส่วนใหญ่มาจากผลการดำเนินงานที่ลดลงของกลุ่มบริษัท อินฟอร์เมชั่น เทคโนโลยี กรุ๊ป จำกัด ซึ่งบริษัทถือหุ้นร้อยละ 35 โดยดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับการจำหน่ายอุปกรณ์เทคโนโลยีสารสนเทศ ให้คำปรึกษา และให้บริการต่างๆ เกี่ยวกับโปรแกรมคอมพิวเตอร์และระบบเครือข่ายทางด้านคอมพิวเตอร์ รวมทั้งการรับจ้างพัฒนาและให้บริการอย่างครบวงจรในด้านคอมพิวเตอร์และระบบสารสนเทศ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางเพชรรัตน์ ทองแดง)

กรรมการผู้จัดการ